17.10.2019г. №111
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙВ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОДЕРЖАНИЕ И РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019– 2021 ГОДЫ» УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №113 ОТ 29.11.2018Г.

В целях эффективного и качественного исполнения вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления Раздольинского муниципального образования, в  соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 04.10.2013 г. №73 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования (с изменениями от 16.11.2018 г. №112), руководствуясь ст.6, ст.45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2019–2021 годы» утвержденную постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования №113 от 29.11.2018г. внести следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте программы пн. 11 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	11. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021
год
	За весь срок действия программы

	Всего, за счет средств местного бюджета, тыс. руб.
	439,21992
	17,0
	17,0
	473,21992

1.2. В пн. 5 «Перечень мероприятий, направленных на сохранение существующей коммунальной инфраструктуры» мероприятия в сфере Водоснабжения изложить в новой редакции:
Водоснабжение
1. Разработка проектно-сметной документации на строительство водонапорной башни в п.Раздолье, ул.Подгорная, 9 а, Усольского района, Иркутской области.
2. Заключение гос-экспертизы на проектно-сметную документацию на строительство водонапорной башни в п.Раздолье, ул.Подгорная, 9 а, Усольского района, Иркутской области.
3. Строительство водонапорной башни в п.Раздолье, ул.Подгорная, 9 а, Усольского района, Иркутской области.
4. Приобретение специализированной техники для водоснабжения населения.
5. Субвенция на осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения.
6. Реализация перечня народных инициатив «Приобретение дизельной электростанции для аварийного обеспечения электроэнергией водоисточников п.Раздолье.»
7. Приобретение прицепа для легкового автомобиля (с тентом) для транспортировки дизельной электростанции для аварийного обеспечения электроэнергией водоисточников п.Раздолье.
1.3. В пн. 5 «Перечень мероприятий, направленных на сохранение существующей коммунальной инфраструктуры» мероприятия в сфере ТКО изложить в новой редакции:
ТКО
1. Приобретение контейнеров и бункеров;
2. Создание контейнерных площадок;
3. Изготовление информационных стендов;
4. Приобретение контейнеров для ТБО.
1.4. Наименование Таблицы 3 к муниципальной программе «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2019–2021 годы», изложить в новой редакции: «Ресурсное обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2019–2021 годы».
1.5. Таблицы 1, 2, 3 к муниципальной программе «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2019–2021 годы», изложить в новой редакции (Прилагается).
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Раздольинский информационный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования по адресу: http//раздолье-адм.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования                                                               Т.Н.Савватеева

Таблица 1

[bookmark: _GoBack]«Сведения о составе и значениях показателей муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2019–2021 годы»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Водоснабжение

	1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство водонапорной башни в п.Раздолье, ул.Подгорная, 9 а, Усольского района, Иркутской области.
	шт.
	0
	1
	0

	2
	Заключение гос-экспертизы на проектно-сметную документацию на строительство водонапорной башни в п.Раздолье, ул.Подгорная, 9 а, Усольского района, Иркутской области
	шт.
	0
	1
	0

	3
	Строительство водонапорной башни в п.Раздолье, ул.Подгорная, 9 а, Усольского района, Иркутской области.
	шт.
	0
	0
	1

	4
	Приобретение специализированной техники для водоснабжения населения.
	шт.
	1
	0
	0

	5
	Субвенция на осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения
	шт.
	1
	1
	1

	6
	Реализация перечня народных инициатив «Приобретение дизельной электростанции для аварийного обеспечения электроэнергией водоисточников п.Раздолье.»
	шт.
	1
	0
	0

	7
	Приобретение прицепа для легкового автомобиля (с тентом) для транспортировки дизельной электростанции для аварийного обеспечения электроэнергией водоисточников п.Раздолье
	шт.
	1
	0
	0

	Теплоснабжение

	1
	Подключение резервного источника электроснабжения к котельной.
	шт.
	1
	0
	0

	2
	Подготовка технического плана объекта теплоснабжения – тепловые сети (расположенные по адресу: Иркутская область, Усолький район, п.Раздолье, ул.Пролетарская, 19 Б.).
	шт.
	1
	0
	0

	ТКО

	1
	Приобретение контейнеров и  бункеров
	шт.
	43/4
	0
	0

	2
	Создание контейнерных площадок
	шт.
	12
	0
	0

	3
	Изготовление информационных стендов
	шт.
	10
	0
	0

	4
	Приобретение контейнеров для ТБО
	шт.
	30
	0
	0

Таблица 2

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Раздольинского муниципального образования «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2019–2021 годы»

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники,
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	исполнители мероприятий
	2019год
	2020год
(прогноз)
	2021 год (прогноз)
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	8

	«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения ия
йства сельского поселения
аммы_осуществляется за счет местного бюджета Раздольинского муниципального образования на 2019–2021 годы»
	Ответственный исполнитель:
	439,21992
	17,0
	17,0
	473,21992

	Администрация Раздольинского МО

	Водоснабжение

	1. Разработка проектно-сметной документации на строительство водонапорной башни в п.Раздолье, ул.Подгорная, 9 а, Усольского района, Иркутской области.

	0
	7,0
	0
	7,0

	2. Заключение гос-экспертизы на проектно-сметную документацию на строительство водонапорной башни в п.Раздолье, ул.Подгорная, 9 а, Усольского района, Иркутской области

	0
	10,0
	0
	10,0

	3. Строительство водонапорной башни в п.Раздолье, ул.Подгорная, 9 а, Усольского района, Иркутской области.

	0
	0
	17,0
	17,0

	4. Приобретение специализированной техники для водоснабжения населения.

	   64,9
	0
	0
	64,9

	5. Реализация перечня народных инициатив «Приобретение дизельной электростанции для аварийного обеспечения электроэнергией водоисточников п.Раздолье.»

	1,819920
	0
	0
	1,819920

	6. Приобретение прицепа для легкового автомобиля (с тентом) для транспортировки дизельной электростанции для аварийного обеспечения электроэнергией водоисточников п.Раздолье

	65,684
	0
	0
	65,684

	Теплоснабжение

	1. Подключение резервного источника электроснабжения к котельной

100,0

0

0

100,0

	2. Подготовка технического плана объекта теплоснабжения – тепловые сети (расположенные по адресу: Иркутская область, Усолький район, п.Раздолье, ул.Пролетарская, 19 Б.).

10,0

0

0

10,0

	ТКО

	1. Приобретение контейнеров и бункеров

	6,071
	0
	0
	6,071

	2.Создание контейнерных площадок

	6,745
	0
	0
	6,745

	3.Изготовление информационных стендов

	10,0
	0
	0
	10,0

	4. Приобретение контейнеров для ТБО

	174,0
	0
	0
	174,0

Таблица 3

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2019–2021 годы»

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2019 год
	20120 год
	2021 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9

	«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения
Раздольинского муниципального образования на 2019–2021 годы»
	Ответственный исполнитель: Администрация Раздольинского МО.
	всего
	2659,065
	50,6
	50,6
	2760,265

	областной
бюджет (ОБ)
	2219,84508
	33,6
	33,6
	2287,04508

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	439,21992
	17,0
	17,0
	473,21992

	Водоснабжение

	1.Разработка проектно-сметной документации на строительство водонапорной башни в п.Раздолье, ул.Подгорная, 9 а, Усольского района, Иркутской области.

	всего
	0
	7,0
	0
	7,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	0
	7,0
	0
	7,0

	2. Заключение гос-экспертизы на проектно-сметную документацию на строительство водонапорной башни в п.Раздолье, ул.Подгорная, 9 а, Усольского района, Иркутской области

	всего
	0
	10,0
	0
	10,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	0
	10,0
	0
	10,0

	3. Строительство водонапорной башни в п.Раздолье, ул.Подгорная, 9 а, Усольского района, Иркутской области.

	всего
	0
	0
	17,0
	17,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	0
	0
	17,0
	17,0

	 4. Приобретение специализированной техники для водоснабжения населения.

	всего
	2070,0
	0
	0
	2070,0

	областной бюджет (ОБ)
	2005,1

	2005,1

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	64,90
	0
	0
	64,90

	5. Субвенция на осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

	всего
	34,6
	33,6
	33,6
	101,8

	областной бюджет (ОБ)
	34,6
	33,6
	33,6
	101,8

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)

	6. Реализация перечня народных инициатив «Приобретение дизельной электростанции для аварийного обеспечения электроэнергией водоисточников п.Раздолье.»

	всего
	181,965
	0
	0
	181,965

	областной бюджет (ОБ)
	180,14508
	0
	0
	180,14508

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	1,819920
	0
	0
	1,819920

	7. Приобретение прицепа для легкового автомобиля (с тентом) для транспортировки дизельной электростанции для аварийного обеспечения электроэнергией водоисточников п.Раздолье

	всего
	65,684
	0
	0
	65,684

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	65,684
	0
	0
	65,684

	Теплоснабжение

	1. Подключение аварийного источника электроснабжения к котельной.

	всего
	100,0
	0
	0
	100,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	100,0
	0
	0
	100,0

	2. Подготовка технического плана объекта теплоснабжения – тепловые сети (расположенные по адресу: Иркутская область, Усолький район, п.Раздолье, ул.Пролетарская, 19 Б.).

	всего
	10,0
	0
	0
	10,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	10,0
	0
	0
	10,0

	ТКО

	1. Приобретение контейнеров и бункеров.

	всего
	6,071
	0
	0
	6,071

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	6,071
	0
	0
	6,071

	2. Создание контейнерных площадок

	всего
	6,745
	0
	0
	6,745

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	6,745
	0
	0
	6,745

	3.Изготовление информационных стендов

	всего
	10,0
	0
	0
	10,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	10,0
	0
	0
	10,0

	4. Приобретение контейнеров для ТБО

	всего
	174,0
	0
	0
	174,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	174,0
	0
	0
	174,0

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования                                                                   Т.Н.Савватеева